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LEGAL CERT shpk eshte e ndergjegjeshme qe veprimtaria e çertifikimit bazohet mbi parimin e transparences, 

profesionalizmit dhe paanshmerise se organizmit te çertifikimit, mbi integritetin e personelit te angazhuar ne 

proçeset e vleresimit, dhe mbi te gjitha mbi pavaresine, paanshmerine dhe mungesen e konfliktit te interesave e 

veprimtarise se tij kundrejt klientit dhe subjekteve te perfshira, ne menyre te drejtperdrejte ose indirekte, ne 

ushtrimin korrekt te veprimtarise se organizmit. 

LEGAL CERT shpk kryen aktivitetet e vleresimit te konformitetit ne menyre te paanshme dhe duke garantuar: 1. 

kerkesen e paanshmerise se aktiviteteve te saj te vleresimit te konformitetit; 2. Mungesa e presioneve te natyres 

tregtare, financiare etj. 

LEGAL CERT shpk ka krijuar qarte ne politikat e saj angazhimin per paanshmeri gjate te gjithe proçesit te 

çertifikimit dhe angazhohet gjithashtu te garantoje administrimin korrekt te: 

Konflikteve te brendshme te interesit, te personelit te brendshem dhe/ose te jashtem nepermjet: 

 Kryerjes se nje analize vleresimi te kercenimeve ndaj paanshmerise; 

 Hartimit te deklaratave per ruajtjen e konfidencialitetit dhe shmangien e konflikteve te interesit te cilat 

do t’i nenshtrohen nenshkrimit nga te gjitha subjektet e  perfshira ne veprimtarine e organizmit; 

 Ngritjes se nje Komiteti per Ruajtjen e Paanshmerise i cili do te garantoje shmangien e sjelljeve 

diskriminuese; 

Objektivitetit ne te gjitha veprimtarite nepermjet: 

 Rekrutimit te auditoreve dhe eksperteve teknike te kualifikuar dhe qe zoterojne kompetencat e 

nevojshme per kryerjen e veprimtmarise se vleresimit prane klienteve; 

 Rekrutimit te personelit te brendshem te kualifikuar per kryerjen e veprimtarive ne menyre qe te 

garantohen njohuri te gjera proçedurale dhe teknike; 

 Ngritjes se nje organi teknik dhe vendimmarres, ne te cilin te perfshihen kapacitete teknike me qellim 

marrjen e vendimeve lidhur me çertifikimet, me detyrat dhe kompetencat e percaktuara ne Rregulloren 

per Çertifikim te cilat garantojne profesionalizmin e ketyre kapaciteteve; 

Sjelljes se paanshme nepermjet: 

 Hartimit te nje liste tarifash, e cila i nenshtrohet miratimit te Komitetit per Ruajtjen e Paanshmerise, ku 

pasqyrohen kriteret per hartimin e ofertave te referuara ne Udhezuesit IAF te zbatueshem, krieteret per 

zbatimin e zbritjeve te mundshme etj; 

 Administrimit korrekt te ankesave dhe apelimeve nepermjet nje komisioni te posaçem pale e trete e 

pavarur nga LEGAL CERT shpk; 

 Zbatimit te parimit te konfidencialitetit lidhur me informacionet e marra mbi subjektet kliente; 

 Zbatimin e Kodit te Etikes dhe sjelljes. 
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